
令和２年６月１８日 

生徒・保護者各位 

学校法人 土浦日本大学学園 
理 事 長 佐   藤   豊 
土 浦 日 本 大 学 高 等 学 校 
校  長  吉 田  正 俊 

 

 

通常授業の再開について（ご連絡） 

 

 

梅雨の候 皆様方におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて本校では，コロナウイルス感染拡大防止のため分散登校・時差通学を実施してまいりまし

たが，６月２２日からは通常授業・部活動を再開し，昼食などの校内販売についても行うことと

します。当面は，授業時数確保のため，土曜日も授業日とし，夏季休業日も短縮し，授業及び特

別編成授業を実施します。詳細な内容等については別途，本校ホームページ内『在校生・保護者

のみなさま』に掲載いたしますのでご確認ください。なお，お子様が登校する際には引き続き，

起床時に必ず検温を行っていただき，ご家庭内での健康観察にご協力をお願いいたします。また，

お子様及び同居するご家族などで発熱・咳などの体調不良者がいる場合や登校に不安があると判

断された場合には自粛されても結構です。その際には必ず担任までご連絡いただきますようよろ

しくお願いいたします。 

今後も，出来る限りの校内感染症対策を実施し，生徒の安全確保に努めてまいりますが，ご家

庭内におかれましても手洗い・うがい・消毒など，出来る限りの感染症対策を実施して頂きます

よう，ご理解・ご協力をお願いいたします。 

以 上 


